CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO/MG
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – CEP 36150-000

Fone: 32 -32741132-Geral-Tel/Fax – 3232742212–Secretaria
email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

Requerimento nº. 141/2018.

Autores: Vereadores Daniel Dias, Dionísio Dadalt e Emanuel Ayres.

Ao Exmo. Sr. Vereador Eduardo Miranda

Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

Os Vereadores que abaixo assinado subscrevem, requerem que após tramitação

regimental, seja enviada a solicitação abaixo ao Exmo. Prefeito Municipal de Rio

Novo, Sr. Ormeu Rabello Filho:

-Providências para o Bairro Recando da Lagoinha:

1- Reitera requerimento que solicita calçamento;

2- providência em caráter de urgência quanto ao buraco existente na entrada da

rua principal do bairro.

Justificativa:

“Em visita ao local  após ser procurado por moradores que disseram que há mais ou

menos trinta dias foi aberto um buraco na entrada da principal  rua do bairro,

desviando o transito para outra rua, devido as chuvas dos últimos dias e a falta de

calçamento os moradores para terem acesso as suas residências precisam subir a pé

deixando seus veículos na parte baixa do bairro. Não sendo possível viabilizar o

calçamento das ruas que as mesmas sejam cascalhadas”.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 09 de novembro de 2018.

__________________________    __________________________  __________________________

                 Daniel Dias                            Dionísio Dadalt                       Emanuel Ayres